
 

 

 

Dotacja 1,9 mln zł na budowę bazy magazynowej OLiOC 

 

Informujemy, że Gmina Karpacz otrzymała z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

dotację w wysokości 1 905 463,75 zł na realizację zadania pn. „Budowa bazy 

magazynowej na potrzeby Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”.  

Inwestycja, zlokalizowana przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpaczu, zapewni 

zaplecze logistyczno-magazynowe do składowania i dystrybucji sprzętu oraz 

materiałów niezbędnych do działań ratowniczych, zabezpieczenia ludności                                  

i reagowania w sytuacjach kryzysowych.  

Jest to jedna z najwyższych dotacji przyznanych w województwie dolnośląskim                        

w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026.                            

W ubiegłym roku Gmina pozyskała również ponad 800 tys. zł na zakup sprzętu 

ratowniczego i logistycznego, wykorzystywanego m.in. w OSP Karpacz oraz MZGK 

Sp. z o.o. 

Zadanie sfinansowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025–2026, ze środków przekazanych z budżetu państwa na realizację 

zadań własnych gminy w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 

******* 

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 jest rządowym 

programem przyjętym przez Radę Ministrów w maju 2025 r., którego celem jest 

wzmocnienie bezpieczeństwa obywateli oraz zwiększenie odporności państwa                                          

i samorządów na sytuacje kryzysowe.  



Program ten stanowi wykonanie przepisów ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej i zakłada systemowe przygotowanie administracji publicznej, służb oraz 

społeczności lokalnych do reagowania na zagrożenia, takie jak klęski żywiołowe, 

awarie infrastruktury krytycznej, długotrwałe przerwy w dostawach energii lub wody,               

a także inne zdarzenia nadzwyczajne. 

Jednym z kluczowych założeń Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej jest 

finansowe wsparcie samorządów w realizacji ich zadań własnych z zakresu ochrony 

ludności i bezpieczeństwa publicznego. Środki pochodzące z Programu są 

przeznaczane na zakupy sprzętu, wyposażenia oraz realizację inwestycji, które 

bezpośrednio zwiększają zdolność gmin do reagowania w sytuacjach kryzysowych                      

i usuwania ich skutków. 

 


